



Prezydent Tarnobrzeg
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.87.2021

Pani Anna Krakowska
Radna Rady Miejskiej w Tarnobrzegu

W odpowiedzi na Pani wnioski zawarte w piśmie z dnia 1 czerwca 2021 r., znak: KRM.0003.385.2021 informuję:

W sprawie dotyczącej herbu Tarnobrzeg informuję, że herb Gminy Miasta Tarnobrzeg został szczegółowo opisany w § 4 ust. 1 uchwały Nr VII/72/2003 Rady Miejskiej w Tarnobrzegu z dnia 20 lutego 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnobrzeg który stanowi, iż „herbem miasta jest „Leliwa”. Herb przedstawia wyobrażenie półksiężyca i gwiazdy sześcioramiennej koloru złotego na polu błękitnym”. Na tarczy herbowej widnieje ponadto żółty obrys. Zapewniam Panią, że do zdefiniowanego w statucie herbu Miasta, Gmina Miasta Tarnobrzeg odnosi się z należyтым szacunkiem i nie dokonuje niedozwolonych prawnie modyfikacji. Znak graficzny, na który się Pani powołuje to logo Miasta, stworzone na potrzeby identyfikacji wizualnej oraz działań promocyjnych. To dwa różne znaki funkcjonujące i stosowane niezależnie od siebie. Owszem, twórcy logo inspirowali się „Leliwą”, ale w żaden sposób nie naruszyli herbu miasta. Rozwiewając Pani wątpliwości, mogę jednoznacznie stwierdzić, iż logo zostało wykonane zgodnie z prawem.

Herb Gminy Miasta Tarnobrzeg



Logo Gminy Miasta Tarnobrzeg





Prezydent Tarnobrzeg
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.87.2021

W odpowiedzi na pytanie dotyczące organizacji plenerowego wernisażu wystawy „nieTOLERANCJA” informuję, że wydarzenie odbyło się w dniu 17 maja o godz. 13 w Parku Strzeleckim. Celem wystawy było uświadomienie odbiorcom skali i wieloaspektowości problemu nietolerancji. W trakcie wernisażu autorzy wystawy podnosili, iż kolor skóry, niepełnosprawność, nadwaga, orientacja seksualna - to tylko niektóre źródła braku tolerancji, a nierzadko także i przyczyny bolesnych szykan. Aby im przeciwdziałać i przede wszystkim edukować, zrealizowali w ramach projektu społecznego Wyrównani wystawę fotograficzną, ukazującą portrety osób, które z różnych powodów są dyskryminowane w społeczeństwie. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele władz miasta, tarnowskich mediów oraz tarnowianie zainteresowani tematyką wystawy. Tak jak w przypadku innych otwartych dla publiczności wydarzeń o charakterze kulturalno-edukacyjnym uczestnictwo w nim było dobrowolne. Wystawę, realizowaną przy współpracy z Komisją Praw Człowieka i Równego Traktowania Związku Miast Polskich, można oglądać do 30 czerwca br. Projekt objęty jest patronatem honorowym Rzecznika Praw Obywatelskich.

W zakresie danych liczbowych prezentowanych w kampanii „LGBT+ja”, organizowanej przez Fundację Dajmy Dzieciom Siłę, pochodzą z dokumentu „Sytuacja społeczna osób LGBT+ w Polsce. Raport za lata 2015-2016” opracowanego przez ogólnopolską organizację pozarządową pn. Kampania Przeciw Homofobii. Według przeprowadzonych i opublikowanych wyników badań 70% żyjących w Polsce osób LGBT+ doświadcza różnych form przemocy. Jedynie 25% polskich nastolatków LGBT+ znajduje pełną akceptację u swoich matek, jeszcze mniej (12%) u ojców. Połowa nastolatków należących do tej mniejszości doświadcza nasilonych lub silnych objawów depresji. Aż 69% nastolatków LGBT+ rozważało samobójstwo, przy czym 12% bardzo często. Prezentowane dane są ogólnodostępne i jak najbardziej prawdziwe. Pełny raport można pobrać za darmo ze strony Kampanii Przeciw Homofobii (www.kph.org.pl).

W sprawie dotyczącej umieszczenia tablicy pamiątkowej na skwerze (tuż za Skwerem Zbrodni Stalinowskich) informuję, że usytuowanie tablicy upamiętniającej zbrodnię ludobójstwa na Wołyniu możliwe będzie po przeprowadzeniu procedury związanej z nadaniem nazwy skweru i podjęciu stosownej uchwały Rady Miejskiej w Tarnobrzegu w tej sprawie. Ponadto informuję, że Komisja ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych Rady Miejskiej w Tarnobrzegu w dniu 8 marca 2021 r. wydała negatywną opinię w związku z wnioskiem Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich Oddział w Tarnobrzegu w sprawie nadania nazwy dla skweru położonego na działce nr 114/10 obr. 228 – „Skwer Ofiar Zbrodni Wołyńskiej”. Nadmieniam, iż w trakcie trwania konsultacji społecznych zakończonych 27 maja 2021 r., w sprawie nadania nazw dla ulic, skwerów i ronda dotyczących m. in. dz. 114/10 obr. 228, dla której procedowana była nazwa „Skwer Ireny Sendlerowej” Towarzystwo Miłośników Lwowa wnioskowało o nazwanie na tym terenie dwóch osobnych skwerów dla tej działki. W mniejszej, południowej części wydzielonej przez drogę dojazdową do bloku – „Skwer Ireny Sendlerowej”, a w większej części „Plac ofiar OUN-UPA 1939-



Prezydent Tarnobrzeg
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.87.2021

1947". W odniesieniu do nadania nazwy „Skwer Zbrodni Ludobójstwa na Wołyniu” dla skweru „tuż za Skwerem Zbrodni Stalinskich” Towarzystwo Miłośników Lwowa powinno skonkretyzować wniosek poprzez zdefiniowanie jego położenia za pomocą określenia numeru działki i obrębu. Wniosek ten zostanie przekazany do Komisji ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych Rady Miejskiej w Tarnobrzegu.